
 

 

 

 

 

 

 

                                        ประกาศองค์บริหารส่วนตำบลนางพญา 
เรื่อง  ราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.1/2) ประจำปี พ.ศ. 2569 

ตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 
---------------------------------------------------- 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 ตามพระราชบัญญัติภาษีที ่ด ินและสิ ่งปลูกสร้าง         
พ.ศ. 2562 ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทยด้วยว่าการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและ
สิ ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที ่ดินและ          
สิ่งปลูกสร้าง อัตราภาษีท่ีจัดเก็บ  และรายละเอียดอ่ืนที่จำเป็นในการจัดเก็บภาษีในแต่ละปี ณ สำนักงานหรือที่
ทำการขององค์ปกครองส่วนท้องถิ่นก่อนวันที่ 1 กุมภาพันธ์ของทุกปี นั้น 
  งานจัดเก็บและพัฒนารายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลนางพญา จึงได้ดำเนินการ
จัดทำ ประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลนางพญา 
ประจำปี พ.ศ.2569 ให้ผู ้เสียภาษีชำระภาษีตามแบบแจ้งการประเมินภาษีภายในเดือน เมษายน 2569      
ณ องค์การบริหารส่วนตำบลนางพญา 
  ทั้งนี้ หากท่านได้รับแจ้งการประเมินภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างแล้ว เห็นว่าการประเมินไม่
ถูกต้อง มีสิทธิ์ยื่นคำร้องคัดค้านต่อผู้บริหารท้องถิ่น เพ่ือพิจารณาเห็นชอบกับคำร้องคัดค้านนี้ ให้มีสิทธิ์อุทธรณ์
ต่อคณะกรรมการพิจารณาอุทธรณ์การประเมินภาษี โดยยื่นอุทธรณ์ต่อผู้บริหารท้องถิ่นภายในสามสิบวันนับแต่
วันที่ได้รับแจ้งคำวินิจฉัยอุทธรณ์ ทั้งนี้ ตามมาตรา 73 และมาตรา 83 แห่งตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและ
สิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 โดยมีรายละเอียดตามตามบัญชีราคาประเมินทุนทรัพย์ (ภ.ด.ส.1/2) ที่แนบเรียนมา
พร้อมนี้ 
  อนึ่ง เจ้าของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลนางพญา ที่ยังไม่ปรากฏ
รายชื่อบัญชีราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ฉบับต่อๆไปได้ หากมีข้อสงสัยสามารถสอบถาม
ข ้อม ูลเพ ิ ่มเต ิมได ้ท ี ่  งานจ ัดเก ็บและพัฒนารายได้  กองคล ัง องค ์การบร ิหารส ่วนตำบลนางพญา                
โทรศัพท์หมายเลข 055-041551 ในวันเวลาราชการ 

  จึงประกาศเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ ณ วันที่  12  มกราคม  พ.ศ. 2569  
 
 
 
                    (นายสุระชัย  มูลเงิน) 
                                             ผู้อำนวยการกองช่าง รักษาราชการแทน 
       ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล   
                                      ปฎิบัติหน้าที่ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนางพญา 

 


